R e g . :  Ceci, Todi nel Medievo, p. 188. 

In nomine Dei Eterni amen. Anno Domini millesimo CCLXXXX, indictione tertia, domino Nicolaoa 
papa residente, die XIII mensis maii.b 

Nobiles et potentes viri dominus Leo et Petrusc filii quondamd domini Andree Farulfi comites de 
Monte Martee non vi, non dolo, non metu nec impressione aliqua sedf ipsorum libera et spontanea vo-
luntate, existentes liberi apud ipsorum castrumg et in ipso castro Titingnani,h diocesis Urbisveteris, pro se 
suosque heredes nomine ipsorum et vice et nomine Farulfi fratris eorumi et Ranalduciij Oddonisk eoru-
mdem nepotis, pro quibus ambobus fratre et nepote et pro quolibet eoruml prefati dominus Leo et Petrus 
simul et quilibet eorum per se in solidom promiserunt sindicon infrascripto stipulanti sindicario nomine 
comunis Perusii se facturos et curaturos ita et taliter quod supradicti Farolfuso et Ranalduccius presentem 
venditionem et contractum et quicquid in eo continetur habebunt ratum et firmum in omnibus et singulis 
capitulis et facient per omnia et singula pro infrascripto pretio ipsis venditoribus iam soluto similem 
venditionem, pacta, convenctiones et obligationes de predictis castro et rebus anbop simul et quilibet per 
se in solidum ita quod bene teneat de iure, et quod adversus predicta et ea que facient non petent bene-
ficium restitutionis in integrum,q dederunt,r vendiderunt et tradiderunt domino Fumasio domini Bene-
nutis sindico et procuratori comunis Perusii, recipienti pro ipso comuni et cui dare seu concedere voluerit, 
iure proprio et in perpetuum et per directum allodium, castrum Montis Marte cum turribus, domibus, 
muris, edifitiist et fortilitiis existentibus in ipsou castro et cum omni fortiliçiav et munitione ipsius castri, 
et cum omni iure,w iurisdictione et tenuta seu tenimento, territorio, pertinentiis, terris, vineis, cultis et 
incultis, arboribus, silvis, sodis, pratis, pascuis, aquis, aquimolis, nemoribus et possessionibus et districtu 
eiusdem castri et ad ipsum castrum et dominos Montis Marte ac venditores spectantibus vel pertinentibus, 
sitis et positis in diocesi Tudertina infra illos fines et terminos et usque ad ipsos fines et terminos quosx 
desingnabunt seu declarabunt Berardinusy comes de Marsciano,z dominus Iacobusaa domini Saraceni, Te-
berucciusbb domini Andree de Monte Melino.cc  

Ad habendum, tenendum, possidendum, fruendum, locandum, alienandum, alteri concedendum et 
quicquid dicto comuni Perusii de predictis castro et rebus perpetuo placuerit faciendum, cum accessibus